
COMUNICATO –L’Ufficio Tributi  Informa 

MAGGIORAZIONE TARES PER SERVIZI INDIVISIBILI RISERVATA ALLO STATO 

L'art. 14 comma 13 del D.L. 201/2011 ha istituito una maggiorazione alla TARES per il finanziamento dei costi relativi ai 

servizi indivisibili; la maggiorazione è riservata esclusivamente allo Stato e andrà versata in unica soluzione entro il 

16/12/2013. 

Il Comune provvederà all’invio dei moduli F24 precompilati; qualora, però, non dovessero pervenire in tempo utile, il 

contribuente è comunque tenuto al pagamento della sola maggiorazione statale, utilizzando il mod. F24 oppure gli 

appositi bollettini postali. 

La maggiorazione è stabilita in € 0,30 per metro quadrato della  superficie assoggettabile a TARES, ossia sulla superficie 

calpestabile.  

Per la compilazione di entrambi i suddetti  moduli, vanno indicati, oltre al codice fiscale, nome e cognome, luogo e data 

di nascita, indirizzo del contribuente, anche il codice catastale del comune (A026), numero degli immobili soggetti a 

tassazione e l’anno di riferimento (2013). 

Inoltre, in particolare per : 

il mod. F24,  occorre specificare anche il codice tributo ( 3955) e la rateazione/mese rif ( 0101) 

per il bollettino postale ( c/c n. 1011136627) specificare che il versamento è in unica soluzione.  

 

TARSU/TARES RISERVATA AL COMUNE 

Entro la stessa data (16/12/2013) andrà pagata la quota comunale della Tarsu/Tares. Il Comune provvederà al piu' 

presto,  all’invio dei modelli F24 precompilati per il pagamento della terza rata a conguaglio.  

Già nello scorso mese di giugno, il Comune aveva provveduto ad inviare i bollettini di pagamento per le prime due rate in 

acconto sul tributo complessivamente dovuto per l’anno 2013, determinandole ciascuna pari ad 1/3 delle somme dovute 

nell’anno 2012 a titolo di Tarsu e scadute rispettivamente il 20/6/2013 e il 16/9/2013. 


